
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.1 del 09-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 1 DEL 09-01-2020 

Registro Generale n. 1 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AGLI ESERCIZI COMMERCIALI, 

PUBBLICI ESERCIZI, ATTIVITA' ARTIGIANALI E PROPRIETARI DI 

LOCALI SFITTI/CHIUSI DEL CENTRO STORICO. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta del 09/04/2019 n. 39 con la quale è stato approvato il bando 

per l’erogazione di contributi agli esercizi commerciali, pubblici esercizi e attività artigianali 

operanti nel centro storico; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta del 08/11/2019 n. 108 con la quale è stato approvato il bando 

per la concessione di contributi per la valorizzazione delle vetrine spente al centro storico- bis. 

 

EVIDENZIATO che, in base ai bandi pubblicati, sono state presentate a questo Comune le 

richieste relative ai contributi di cui sopra; 

VISTO l’elenco dei beneficiari per gli esercizi commerciali, pubblici esercizi e attività 

artigianali e per i locali sfitti del centro storico ammessi al contributo a loro spettante; 



 

 

DATO ATTO CHE: 

- l’istruttoria per l’assegnazione dei contributi è stata svolta dagli uffici relativamente alla 

sussistenza dei requisiti previsti nel bando al fine di quantificare con esattezza il contributo 

spettante ad ogni richiesta; 

- nel bando è previsto "Nel caso in cui il richiedente risulti debitore nei confronti del Comune di 

Mogliano, il contributo verrà trattenuto dall'Ente a scomputo delle pendenze più arretrate"; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione dei contributi per un totale di Euro 

4.800,00;  

RILEVATO che il Sig. G.L. ha un debito nei confronti del Comune di Mogliano di € 664,00; 

ACCERTATO che il contributo del Sig. G.L. è pari ad € 250,00; 

RITENUTO, pertanto,di procedere alla compensazione del contributo di € 250,00 vantato dal 

Sig. G.L. con il debito di  € 664,00 nei confronti del Comune di Mogliano; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

DETERMINA 

1) per le motivazioni di cui in premessa, che devono considerarsi parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2) di liquidare la somma di € 4.350,00 per l’erogazione dei contributi agli esercizi commerciali 

e attività artigianali operanti nel centro storico; 

3) di liquidare la somma di € 200,00 per l’ erogazione dei contributi “vetrine spente” -  BIS; 

4) di liquidare la somma di € 250,00 a favore del Sig. G.L., mediante emissione di mandato di 

pagamento e contestuale reversale di incasso acc. 229/2019, in modo da attuare la 

compensazione di debiti e crediti tra il Comune di Mogliano e il Sig. G.L.; 

5) di dare atto che la spesa totale di € 4.800,00 trova copertura in conto residui sul cap 15200 

imp. 356/2019 del bilancio di previsione anni 2020/2022 in corso di predisposizione. 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.1 del 09-01-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  09-01-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     01-04-2020             al       16-04-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  01-04-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   01-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

